PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания
СОВЕТА МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
          (Семьдесят седьмая сессия шестого созыва)

№ 77                                                                                                          от  22.05.2024
Председательствующий: Вихрова В.В., Председатель Совета.

Секретарь: Секретарь МКУ «Хозяйственное управление Администрации Муромцевского муниципального района» С.В. Чекмарева.

Присутствовали депутаты:  Вихрова В.В., Григорьев В.А., Бурш Р.В., Нуждин А.М., Иванов А.Г. Попова М.П, Ефременко Н.Н., Сурина Т.В., Эбель А.В., Носкова И.Ф., Дильман И.В.

Отсутствовали депутаты: Фомина Т.В., Степанов С.И., Лазарев Д.А., Жучков В.М.,

  В заседании приняли участие:
	1
	Девятериков В.В.
	-
	Глава Муромцевского муниципального района    Администрации Муромцевского муниципального района;

	2

3
4
	Мигунов А.В.

Мальцева Е.В.
Губкин И.Ю.
	-
-

-

	 Прокурор района;
 Председатель комитета финансов и контроля

 Администрации Муромцевского муниципального района;
 Начальник юридического отдела Администрации Муромцевского муниципального района.

Поступило предложение открыть заседание.

 РЕШИЛИ: открыть заседание Совета Муромцевского муниципального района.

 Голосовали: «за»   -11
 «против»  -  нет

          «воздержались» - нет
Обсуждение проекта повестки дня:
 1.Об отчете исполнения бюджета Муромцевского муниципального района за 1 квартал 2024 г.

                                                  Докладчик: Мальцева Е.В.
	2.О выражении согласия населения на преобразование всех поселений, входящих в состав Муромцевского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

Докладчик: Губкин И.Ю.

 РЕШИЛИ: повестку дня сессии утвердить.

1.СЛУШАЛИ: Об отчете исполнения бюджета Муромцевского муниципального района за 1 квартал 2024 г.

                                                   Докладчик: Мальцева Е.В.

РЕШИЛИ: проект решения «Об отчете исполнения бюджета Муромцевского муниципального района за 1 квартал 2024 г.» принять.
       Голосовали: «за»   - 11
                            «против»  -  нет

                «воздержались» - нет

2.СЛУШАЛИ: О выражении согласия населения на преобразование всех поселений, входящих в состав Муромцевского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
Выступили:

Сурина Т.В. – какое количество депутатов будет в районном Совете?
Девятериков В.В. -  по количеству депутатов будем смотреть на местах. Ответственность ляжет на Глав поселений на рабочих местах, будем применять дисциплинарную ответственность.
Вихрова В.В. – также будет создан и работать Общественный Совет и староста поселения.

Иванов А.Г.-прошли сессии в поселениях, каковы результаты?

Девятериков В.В. – на сегодняшний день 3 поселения выразили несогласие на преобразование.
Дильман И.В. – готовы ли администрации поселений на работу в новых условиях.

Девятериков В.В.- да, 95% готовы к работе.
Носкова И.Ф. -  если 3 поселения не дают свое согласие, это влияет на преобразование?
Девятериков В.В.- да, 2 и более то реформа считается несостоявшейся. Но можно провести и дополнительную сессиию.
РЕШИЛИ: проект решения «О выражении согласия населения на преобразование всех поселений, входящих в состав Муромцевского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» принять.
Голосовали: «за»   - 11
                            «против»  -  нет

                «воздержались» - нет

Председатель Совета

                    В.В. Вихрова

Секретарь заседания

                                                     С.В. Чекмарева